EDITAL DE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A MPCON - ASSOCIAÇÃO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
CONSUMIDOR, por meio de seu Presidente PAULO ROBERTO BINICHESKI, vem,
pelo presente edital, com fundamento no art. 8º, §2º de seu Estatuto reformado em 24 de
outubro de 2016, CONVOCAR todos os seus associados para a Assembleia Geral
Extraordinária, que será realizada, de maneira excepcional, considerando-se o estado de
Pandemia causado pelo COVID-19 e decretado pela OMS, por meio de plataforma digital
no dia 07 de março de 2022, com previsão de início às 09 horas da manhã,
encaminhando-se o link para acesso um dia antes da reunião, tendo como finalidade:

1. Relatório das atividades da MPCON referente ao ano 2021.
2. Data do XX Congresso Nacional da MPCON, presencial, virtual ou misto.
3. Relacionamento com a SENACON.
4. Domicílio fiscal eletrônico da MPCON.
5. Cobrança e reajuste da anuidade da MPCON.
6. Temas diversos.
7. Encerramento pelo Presidente.

Publique-se no site da MPCON.
Encaminhe-se por e-mail e por aplicativo de mensagens aos associados.

 Brasília-DF, 21 de fevereiro de 2022.

PAULO ROBERTO BINICHESKI
PRESIDENTE DA MPCON

		2022-02-21T14:47:46-0300
	Paulo Roberto Binicheski